
  

1 

 

Část A: SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ VÝKONU STATUTÁRNÍHO 
AUDITU 

uzavřená dle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále též „občanský zákoník“), 

(dále též "Smlouva") 

Smluvní strany: 
 

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu 
se sídlem: Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
IČ: 47609109 
DIČ: CZ 47609109, neplátce DPH 
Zastoupená:  Ing. Jaromírem Konderlou, pověřeným řízením odboru podpory finančních nástrojů 
a řízení projektů 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
Číslo účtu: 1525-001/0710 
 
(dále jen „Zakladatel“) 

 
a 

 
APOGEO Audit, s.r.o. 

se sídlem: Rohanské nábřeží 671/15, Praha 8 – Karlín, 186 00  
IČ: 27197310 
DIČ: CZ27197310 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 
103716 
Zastoupená: Ing. Tomášem Brabcem, jednatelem 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „Budoucí dodavatel“) 

(dále společně též „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne tuto Smlouvu: 

 

  



  

2 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Zakladatel uveřejnil dne 16. ledna 2017 výzvu k podání nabídky k nadlimitní veřejné 
zakázce na služby s názvem „Statutární audit pro Národní inovační fond, investiční 
společnost, a.s.“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, (dále jen „ZVZ“). Na základě provedeného výběrového řízení byla pro 
plnění Veřejné zakázky vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka Budoucího 
dodavatele v souladu s ustanovením § 122 ZVZ. 

1.2 Zakladatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou 
stanoveny zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů; 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.2.3 Zakladatel zakládá společnost Národní inovační fond, investiční společnost, a.s. 
(dále jen „NIF“) jako akciovou společnost se 100% majetkovou účastí České 
republiky. Jménem České republiky funkci zakladatele NIF bude vykonávat 
a majetek do NIF vloží Zakladatel. Vzhledem ke skutečnosti, že NIF ke dni podpisu 
této Smlouvy ještě nemá právní osobnost, je smluvní stranou této Smlouvy 
Zakladatel jakožto subjekt vykonávající jménem České republiky funkci zakladatele 
a jediného akcionáře NIF; 

1.2.4 Zakladatel předloží v rámci řízení u České národní banky (dále jen "ČNB") žádost 
NIF o udělení povolení k činnosti investiční společnosti obhospodařovat investiční 
fondy, přičemž přílohou žádosti bude mimo jiné i Smlouva o budoucí smlouvě 
o zajištění výkonu činnosti statutárního auditu. Po udělení uvedeného povolení 
bude NIF zapsán do obchodního rejstříku. 

1.3 Budoucí dodavatel prohlašuje, že: 

1.3.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu; 

1.3.2 je subjektem s platným oprávněním Komory auditorů České republiky k výkonu 
činnosti Statutárního auditora a splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené 
právními předpisy, v této Smlouvě a v návrhu Smlouvy o zajištění výkonu činnosti 
statutárního auditu, který tvoří přílohu této Smlouvy. Budoucí dodavatel dále 
prohlašuje, že je ve smyslu ustanovení čl. 2.1 této Smlouvy oprávněn tuto Smlouvu 
a budoucí Smlouvu o zajištění výkonu činnosti statutárního auditu uzavřít a řádně 
plnit závazky v nich obsažené; a 

1.3.3 ke dni uzavření této Smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Insolvenční zákon“), a zavazuje se Zakladatele bezodkladně 
informovat o všech skutečnostech svědčících o hrozícím úpadku, popř. 
o prohlášení jeho úpadku, stejně jako o změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal 
v rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Dne 12. října 2015 byla usnesením vlády č. 805 schválena změna usnesení vlády České 
republiky ze dne 23. listopadu 2011 č. 862 k založení akciové společnosti Český rozvojový, 
uzavřený investiční fond, a.s. (dále jen „usnesení vlády 805/2015“), díky níž byla zahájena 



  

3 

 

transformace akciové společnosti Český rozvojový, uzavřený investiční fond, a.s. (dále jen 
„ČRUIF“) na Národní inovační fond, investiční společnost, a.s. (dále jen „NIF“). NIF se stane 
akciovou společností se 100% majetkovou účastí České republiky - MPO 

NIF bude usilovat o získání oprávnění k obhospodařování investičních fondů (tzv. licence) 
u České národní banky (dále jen „ČNB“), přičemž některé činnosti obhospodařovatele 
budou v rámci projektu zajištěny subjekty mimo investiční společnost. Jednou z těchto 
činností je statutární audit. 

 Zákonná povinnost k jeho výkonu je stanovena v § 187, § 292 a § 455 odst. 4 zákona 
č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZISIF“) a jeho provedením dojde k ověřování účetní závěrky 
obhospodařovaných investičních fondů kvalifikovaných investorů, k ověřování  souladu 
výroční zprávy obhospodařovaných fondů kvalifikovaných investorů s účetní závěrkou 
a ověřování účetní závěrky NIF. 

 Účelem této Smlouvy je zajistit, že Budoucí dodavatel se zaváže uzavřít s NIF po jeho 
vzniku Smlouvu o výkonu statutárního auditu podle § 187, § 292 a § 455 odst. 4 ZISIF 
(dále jen „Smlouva“). Tato Smlouva bude po jejím podpisu předložena ČNB jako příloha 
k žádosti o udělení povolení k činnosti investiční společnosti. Po udělení uvedeného 
povolení bude NIF zapsán do obchodního rejstříku. 

2.2 Budoucí dodavatel touto Smlouvou garantuje Zakladateli splnění zadání Veřejné zakázky 
a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato 
garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

2.2.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený Zadávací dokumentací, 

2.2.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace, 

2.2.3 Budoucí dodavatel je vázán svou nabídkou předloženou Zakladateli v rámci 
výběrového řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných 
vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této Smlouvy je závazek uzavřít s NIF Smlouvu o zajištění výkonu činnosti 
statutárního auditu, jejíž návrh tvoří Přílohu: Část B – Smlouva o zajištění výkonu činnosti 
statutárního auditu této Smlouvy, jejímž předmětem je výkon statutárního auditu 
zajišťující ověření účetní závěrky NIF a ověření souladu výroční zprávy fondu 
kvalifikovaných investorů s obsahem účetní závěrky podle § 187, § 292 a § 455 odst. 4 
zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZISIF“). Na základě Smlouvy bude Budoucí dodavatel 
povinen vykonávat všechny činnosti a zařizovat všechny záležitosti související 
se statutárním auditem NIF. 

Předmět Smlouvy je detailně specifikován v Příloze: Část B – Smlouva o zajištění výkonu 
činnosti statutárního auditu. 



  

4 

 

3.1 Budoucí dodavatel se v této Smlouvě zavazuje uzavřít s NIF Smlouvu o výkonu 
statutárního auditu, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních 
dnů poté, kdy mu bude doručena písemná výzva NIF. 

3.2 Nedoručí-li NIF Budoucímu dodavateli výzvu k uzavření Smlouvy o zajištění výkonu 
činnosti statutárního auditu nejpozději do patnácti (15) měsíců ode dne nabytí účinnosti 
této Smlouvy, závazek Budoucího dodavatele uzavřít s NIF Smlouvu o zajištění výkonu 
činnosti statutárního auditu zaniká. 

3.3 Budoucí dodavatel bere na vědomí, že NIF není povinen Budoucímu dodavateli výzvu dle 
čl. 3.1 této Smlouvy doručit a není povinen Smlouvu o zajištění výkonu činnosti 
statutárního auditu uzavřít. K tomu může dojít zejména v situaci, kdy pro nesouhlas 
Evropské komise, ČNB nebo jiného orgánu nebude možné uzavřít a plnit Smlouvu 
o zajištění výkonu činnosti statutárního auditu za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

4. SANKCE 

4.1 V případě, že Budoucí dodavatel neuzavře s NIF Smlouvu o zajištění výkonu činnosti 
statutárního auditu ve lhůtě dle ustanovení čl. 3.1 této Smlouvy, vzniká NIF vůči 
Budoucímu dodavateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.500,- Kč (slovy: dva 
tisíce pět set korun českých) za každý den prodlení, nejvíce však do výše 500.000,- Kč 
(slovy: pět set tisíc korun českých). 

4.2 Poruší-li Budoucí dodavatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 
důvěrných informací, je povinen zaplatit Zakladateli smluvní pokutu ve výši 150.000,- Kč 
(slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) za každé porušení takové povinnosti. 

4.3 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se 
náhrady škody či újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní 
pokuta týká, v plné výši, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Výše smluvních pokut 
se do výše náhrady škody či újmy nezapočítává. 

5. Splatnost smluvní pokuty nebo náhrady škody či újmy je 10 dnů od doručení písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně povinné, a to bezhotovostním 
převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany. 

6. OCHRANA INFORMACÍ 

6.1 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní vědomě nebo opomenutím třetí 
osobě důvěrné informace, které při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s uzavřením 
této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. Za důvěrné informace se považují všechny 
informace, které smluvní strana při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s uzavřením 
této Smlouvy výslovně označila za důvěrné. Za třetí stranu dle tohoto ustanovení se 
nepovažuje NIF, její orgány, členové a zaměstnanci. 

6.2 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních 
předpisů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na 
jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech 
mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 
dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

6.3 Za porušení závazku k ochraně důvěrných informací nejsou považovány případy, kdy 
Zadavatel nebo NIF zveřejní důvěrné informace nebo je poskytne třetí osobě, protože je 



  

5 

 

takové zveřejnění nebo poskytnutí nezbytné k dosažení účelu této Smlouvy nebo je 
k němu Zadavatel či NIF povinen dle platných právních předpisů České republiky, zejména 
dle ZVZ a ZISIF (včetně povinnosti uveřejňovat na profilu Zadavatele informace dle § 214 
ZVZ). 

7. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

7.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této Smlouvy. Zakladatel je povinen informovat NIF o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

7.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním těchto závazků. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných osobami oprávněnými jednat 
jménem Smluvních stran na jedné listině. 

8.2 Kontaktní osoby smluvních stran: 

a) za Zakladatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

b) za Budoucího dodavatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

8.3 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

8.4 Budoucí dodavatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Zakladateli na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Zakladatele. 

8.5 Vztahy vyplývající z této Smlouvy, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí 
právními předpisy platnými v České republice, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

8.6 Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

8.7 Budoucí dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy včetně jejích příloh 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní 
předpis. Uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí Zakladatel. 

 

9.1 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tato příloha: 



  

6 

 

 Příloha: Smlouva o zajištění výkonu činnosti statutárního auditu 

9.2 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Obě 
smluvní strany obdrží po dvou vyhotoveních. 

9.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne 19. dubna 2017 

 

Česká republika – Ministerstvo 
průmyslu a obchodu 

 

 

V Praze dne 21. 4. 2017 

 

Budoucí dodavatel 
APOGEO Audit, s.r.o. 

............................................................ 

Ing. Jaromír Konderla 

pověřený řízením odboru podpory 

finančních nástrojů a řízení projektů 

.......................................................... 

Ing. Tomáš Brabec 

jednatel 

 



 

7 

 

Část B: SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VÝKONU ČINNOSTI STATUTÁRNÍHO AUDITU 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále též „občanský zákoník“),  

(dále jen „Smlouva“) 
 
mezi smluvními stranami: 
 
Národní inovační fond, investiční společnost, a.s. 
se sídlem: 
IČ:  
DIČ: 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [BUDE DOPLNĚNO], soudem v [BUDE 
DOPLNĚNO], oddíl [BUDE DOPLNĚNO] vložka [BUDE DOPLNĚNO] 
Zastoupená: [BUDE DOPLNĚNO] 
bankovní spojení: [BUDE DOPLNĚNO] 
Číslo účtu: [BUDE DOPLNĚNO] 
jako investiční společnost na straně jedné 
 
(dále jen „Klient“) 
 
a 
 
APOGEO Audit, s.r.o. 
se sídlem: Rohanské nábřeží 671/15, Praha 8 – Karlín, 186 00  
IČ: 27197310 
DIČ: CZ27197310 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C 
vložka 103716 
Zastoupená: Ing. Tomášem Brabcem, jednatelem 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
jako osoba poskytující výkon statutárního auditu na straně druhé 

 
(dále jen „Statutární auditor“) 
(dále společně též „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne tuto Smlouvu:  

I.  

Účel smlouvy 

1) Klient je investiční společností oprávněnou zakládat a obhospodařovat investiční fondy, 

ze kterých budou poskytovány podpory ve formě kapitálových vstupů z Operačního 

programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost v programovém období 2014-

2020. Klient plánuje v prvních 4 letech své činnosti vytvořit maximálně 4 investiční fondy 



 

8 

 

s předpokladem až 40 provedených investic. Skutečný rozsah plnění bude dán počtem 

skutečně vzniklých fondů a počtem provedených investic v daném roce. 

2) Klientovi vyplývá z ustanovení § 187, § 292 a § 455 odst. 4 zákona č. 240/2013 Sb., 

o investičních společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZISIF“) v souvislosti s výkonem jeho činnosti povinnost k zajištění výkonu 

statutárního auditu, jehož provedením dojde k ověření účetní závěrky investiční 

společnosti, touto investiční společností obhospodařovaných investičních fondů 

kvalifikovaných investorů a vyjádření se k souladu výroční zprávy obhospodařovaných 

fondů kvalifikovaných investorů s účetní závěrkou. 

 

II.  

Předmět smlouvy 

1) Statutární auditor se zavazuje k výkonu statutárního auditu v tomto rozsahu: 

a) ověřování účetní závěrky Klienta podle ustanovení § 455 odst. 4 ZISIF, ve smyslu 

ustanovení § 20 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZÚ“), 

b) ověřování účetní závěrky investičních fondů kvalifikovaných investorů (dále jen „FKI“) 

obhospodařovaných Klientem podle ustanovení § 187 ZISIF, ve smyslu ustanovení § 20 

odst. 1 ZÚ, a vyjadřování se k souladu výroční zprávy FKI s účetní závěrkou podle 

ustanovení § 292 ZISIF, ve smyslu ustanovení § 21 odst. 7 ZÚ 

(dále společně též „statutární audit“). 

2) Statutární auditor bere na vědomí, že pokud Klient v prvním roce své činnosti nezaloží 

žádný FKI, bude proveden pouze statutární audit Klienta. 

3) Statutární auditor bere na vědomí, že statutární audit vykonávaný ve smyslu odst. 1 písm. 

b) tohoto článku může být vykonáván až k 4 investičním fondům, pokud budou založeny. 

4) Klient se zavazuje hradit za výkon činnosti statutárního auditu Statutárnímu auditorovi 

odměnu dle čl. VI. 

III.  

Práva a povinnosti Statutárního auditora 

1) Statutární auditor je povinen provádět statutární audit řádně, s vynaložením veškeré 

odborné péče, nezávisle, objektivně a čestně. Statutární auditor prohlašuje, že je 



 

9 

 

oprávněn k provádění činnosti dle této smlouvy a že má předpoklady pro její řádné 

provádění stanovené příslušnými právními předpisy. 

2) Statutární auditor je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy Klienta, jednat 

čestně, svědomitě a důsledně, využívat všechny zákonné prostředky, které podle svého 

přesvědčení a příkazů Klienta pokládá za prospěšné. 

3) Statutární auditor je povinen poskytovat veškerou nezbytnou součinnost České národní 

bance při výkonu dohledu podle příslušných právních předpisů, bude-li o to Klientem 

požádán. 

4) V případě zjištění závažnějších nedostatků v souvislosti s plněním dle této Smlouvy 

Statutární auditor informuje neprodleně o takových nálezech Klienta. 

5) Statutární auditor je povinen Klienta informovat o nových skutečnostech, které by mohly 

mít významný vliv na jeho schopnost účinně vykonávat svou funkci v souladu s platnými 

právními předpisy a regulativními požadavky. 

6) Statutární auditor je povinen Klienta informovat o změnách v osobách realizačního týmu. 

Statutární auditor se zavazuje toto oznámení provést minimálně 1 měsíc před provedením 

změny v osobě realizačního týmu a současně zaslat informace k osobě, která člena týmu 

nahradí. Statutární auditor je povinen nominovat pouze takovou osobu, která bude 

splňovat požadavky na příslušného člena týmu podle Zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce s názvem „Statutární audit pro společnost Národní inovační fond, investiční 

společnost, a.s.“. Změna osoby je platná pouze po předchozím písemném schválení 

nového člena realizačního týmu Klientem. 

7) Statutární auditor je povinen vyvinout maximální součinnost při případném ukončení 

plnění dle této Smlouvy, zejm. ve smyslu převedení činnosti na nového poskytovatele 

plnění dle této Smlouvy v rozsahu požadavků Klienta (vč. předání veškerých dokumentů 

apod.). 

8) Pokud nebude dohodnuto jinak, bude-li výsledkem činnosti statutárního auditu 

Statutárním auditorem dílo, které je předmětem ochrany podle autorského práva, bude 

toto dílo považováno za kolektivní dílo vytvořené na objednávku ve smyslu § 59 odst. 2 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon) a autorova majetková práva k tomuto dílu, 

(dále jen „dílo“) bude ve smyslu ustanovení § 58 autorského zákona vykonávat svým 

jménem a na svůj účet Klient. 

9) Statutární auditor je povinen poskytovat ode dne předání díla na neomezenou dobu 

Klientovi výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, přičemž 

výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v celkové odměně dle čl. VI. této 



 

10 

 

Smlouvy. Klient může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit 

třetím osobám dle výběru Klienta, přičemž Statutární auditor s tímto výslovně předem 

souhlasí. Klient není povinen licenci využít. 

 
 

IV.  

Povinnosti Klienta 

Klient je povinen statutárnímu auditorovi poskytovat řádně a včas potřebné podklady, doklady 

a informace, vysvětlení a potřebnou součinnost, jež jsou nutné k provádění statutárního 

auditu. 

V.  

Doba provádění statutárního auditu, lhůta a forma dodání jeho výsledků   

1) Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

2) Výsledkem statutárního auditu je zpráva o ověření v rozsahu dle čl. II. odst. 1 této 

Smlouvy, která má písemnou podobu. 

3) Statutární auditor dodá  

a. zprávu o ověření účetní závěrky Klienta podle čl. II odst. 1. a) této Smlouvy do 

60 dnů ode dne, kdy od Klienta převezme účetní závěrku, přičemž Klient je 

povinen ji předat Statutárnímu auditorovi nejpozději do dvou měsíců po 

skončení příslušného účetního období Klienta, 

b. zprávu o ověření účetní závěrky FKI a souladu výroční zprávy s účetní závěrkou 

každého jednotlivého FKI podle čl. II odst. 1. b) této Smlouvy do 60 dnů ode 

dne, kdy od Klienta převezme účetní závěrku a výroční zprávu, přičemž Klient 

je povinen je předat Statutárnímu auditorovi nejpozději do dvou měsíců po 

skončení příslušného účetního období příslušného FKI. 

4)  Klient převezme zprávu o ověření na základě oboustranně podepsaného předávacího 
protokolu. Podpisem předávacího protokolu Klient potvrzuje akceptaci plnění. 
 

5) Plnění dle čl. V. odst. 3) bude zpracováno v papírové podobě ve 2 vyhotoveních. 
  



 

11 

 

VI.  

Odměna Statutárního auditora 

1) Klient se zavazuje za výkon statutárního auditu zaplatit Statutárnímu auditorovi celkovou 

odměnu, která odpovídá součtu odměn podle čl. VI odst. 2 a 3 této Smlouvy. 

2) Odměna za výkon statutárního auditu Klienta dle čl. II odst. 1 písm. a) této Smlouvy byla 

sjednána ve výši 78.000,- Kč (slovy: sedmdesát osm tisíc korun českých) bez DPH. 

3) Odměna za výkon statutárního auditu dle čl. II odst. 1 písm. b) této Smlouvy byla sjednána: 

a) za výkon statutárního auditu FKI, z jehož prostředků dosud nebyla realizována 

žádná investice, ve výši 24.000,- Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc korun českých) bez 

DPH/rok; 

b) za výkon statutárního auditu FKI, z jehož prostředků bylo realizováno max. 

5 investic, ve výši 68.000,-  Kč (slovy: šedesát osm tisíc korun českých) bez 

DPH/rok; 

c) v případě, že počet realizovaných investic FKI v příslušném roce překročí počet 

5 o dalších 1-5 realizovaných investic, bude k odměně podle předchozího písmene 

b) přičtena odměna ve výši 38.000,- Kč (slovy: třicet osm tisíc korun českých) bez 

DPH/rok. Při dalším navýšení počtu investic v FKI o každých dalších 1-

5 realizovaných investic vzniká statutárnímu auditorovi nárok na další navýšení 

odměny o částku uvedenou v předchozí větě. 

 

Následující tabulka zachycuje výpočet odměny za výkon statutárního auditu podle 

počtu realizovaných investic za příslušný rok: 

Počet investic v 1 investičním fondu: Výše odměny: 

FKI bez provedených investic 24.000,- Kč bez DPH 

odměna uvedená v první větě čl. VI. odst. 

3 písm. a) 

1-5 investic 68.000,- Kč bez DPH 

odměna uvedená v první větě čl. VI. odst. 

3 písm. b) 

6-10 investic 106.000,- Kč bez DPH 



 

12 

 

odměna podle čl. VI. odst. 3 písm. b) + 

odměna podle čl. VI. odst. 3 písm. c) 

11-15 investic 144.000,- Kč bez DPH 

[odměna podle čl. VI. odst. 3 písm. b) + 

(odměna podle čl. VI. odst. 3 písm. c) x 2)] 

16-20 investic 182.000,- Kč bez DPH 

[odměna podle čl. VI. odst. 3 písm. b) + 

(odměna podle čl. VI. odst. 3 písm. c) x 3)] 

 

4) Odměny uvedené v čl. VI. odst. 2 a 3 této Smlouvy jsou stanoveny jako nejvýše přípustné, 

konečné a platné po celou dobu trvání Smlouvy a zahrnují související výdaje za veškeré 

činnosti související s výkonem statutárního auditu jako je např. vyhotovení roční zprávy 

Statutárního auditora apod., jakož i nutné cestovní výdaje, licenci, poplatky, pojištění 

a jiné výdaje související s výkonem statutárního auditu poskytovaného podle čl. I. této 

Smlouvy. 

5) Výši odměny bude možno upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 

týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně. 

6) Statutární auditor bude celkovou odměnu podle čl. VI. odst. 1 této Smlouvy fakturovat 

Klientovi jednorázově po ukončení statutárního auditu, a to do 30. dne po akceptaci 

Klientem dle čl. V odst. 4. Odměna včetně příslušné DPH je splatná do 30 dnů od 

prokazatelného doručení faktury Klientovi, a to na účet určený Statutárním auditorem. 

7) Faktura Statutárního auditora musí obsahovat náležitosti účetního dokladu stanovené 

v § 11 ZÚ, náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

a § 435 občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů. 

8) Nebude-li účetní doklad obsahovat zákonem a touto Smlouvou stanovené náležitosti 

nebo bude obsahovat údaje chybné, je Klient oprávněn fakturu vrátit k přepracování. 

V tomto případě lhůta splatnosti počne běžet znovu ode dne doručení opravené nebo 

nově vystavené faktury. 

9) Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 

Klienta. 

  



 

13 

 

VII.  

Ochrana informací a povinnost mlčenlivosti 

1) Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní vědomě nebo opomenutím třetí 

osobě důvěrné informace, které při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s uzavřením 

této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. Za důvěrné informace se považují všechny 

informace, které smluvní strana při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s uzavřením 

této Smlouvy výslovně označila za důvěrné. Za třetí osobu dle tohoto ustanovení se 

nepovažuje Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen „MPO“), a jeho zaměstnanci. 

2) Statutární auditor se dále výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech týkajících se Klienta, jeho zaměstnanců, pracovníků a společníků, jeho 

obchodních partnerech a zákaznících, které se dozví při výkonu statutárního auditu. 

K veškerým informacím a dokumentaci Klienta, kterou Statutární auditor při plnění této 

Smlouvy od Klienta obdrží, stejně jako k datům a informacím zjištěným v souvislosti 

s plněním Smlouvy, je Statutární auditor povinen přistupovat výhradně jako k interním 

materiálům Klienta, které nebude bez jeho výslovného souhlasu předávat dalším osobám 

a které nebude publikovat ve veřejně přístupných informačních zdrojích. 

3) Povinnost Statutárního auditora zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění této 

Smlouvy, tak i po ukončení trvání této Smlouvy. Povinnosti zachování mlčenlivosti může 

Statutární orgán zprostit jen Klient svým písemným prohlášením. 

4) Statutární auditor je oprávněn ke sdělení předmětných údajů třetím osobám, které je 

oprávněn využívat při výkonu statutárního auditu, a to za podmínky, že je zaváže 

obdobnou povinností mlčenlivosti jako je povinnost mlčenlivosti podle této Smlouvy 

přičemž porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany těchto osob se považuje za porušení 

mlčenlivosti ze strany Statutárního auditora. 

5) Klient se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech týkajících se 

výkonu statutárního auditu a Statutárního auditora. 

6) Za porušení závazku k ochraně důvěrných informací nejsou považovány případy, kdy NIF 

nebo MPO zveřejní důvěrné informace nebo je poskytne třetí osobě, protože je takové 

zveřejnění nebo poskytnutí nezbytné k dosažení účelu této Smlouvy nebo je k němu MPO 

či NIF povinen dle platných právních předpisů České republiky, zejména dle ZVZ a ZISIF 

(včetně povinnosti uveřejňovat na profilu Zadavatele informace dle § 214 ZVZ). 

  



 

14 

 

VIII.  

Smluvní pokuty 

1) Pro případ, že Statutární auditor nesplní některý ze závazků stanovených v této Smlouvě, 

sjednávají si smluvní strany následující smluvní pokuty, které uhradí Statutární auditor 

Klientovi: 

a) v případě prodlení s  plněním dle této Smlouvy uhradí Statutární auditor Klientovi 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den 

prodlení; 

b) při porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. VII této Smlouvy uhradí Statutární orgán 

Klientovi smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za 

každý jednotlivý případ porušení povinnosti; 

c) za porušení povinností specifikovaných v čl. III této Smlouvy uhradí Statutární auditor 

Klientovi smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za 

každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

2) Pro případ, že Klient neuhradí řádně odměnu dle článku VI. této Smlouvy, uhradí Klient 

Statutárnímu auditorovi úrok z prodlení v zákonné výši. 

3) Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo Klienta na náhradu vzniklé škody či újmy 

v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty se 

nezapočítává do výše škody či újmy, která má být uhrazena. 

4) Smluvní pokuta nebo náhrada škody či újmy je splatná ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode 

dne, kdy Statutární auditor obdržel výzvu k úhradě. 

 

IX.  

Ukončení smlouvy 

1) V případě, že Statutární auditor podstatným způsobem poruší jakoukoli povinnost 

vyplývající z této Smlouvy nebo příslušných právních předpisů, je Klient oprávněn od této 

Smlouvy v souladu s právními předpisy odstoupit s uvedením důvodu takového 

odstoupení. Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Od účinnosti odstoupení je Statutární 

auditor povinen nepokračovat v činnosti dle této Smlouvy. Je však povinen Klienta 

upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně 

hrozící Klientovi nedokončením činnosti dle této Smlouvy. Za činnost řádně uskutečněnou 

do účinnosti odstoupení má Statutární auditor právo na úhradu poměrné části celkové 



 

15 

 

odměny dle čl. VI. odst. 1) této Smlouvy, to však pouze tehdy, že je dosavadní předaná část 

plnění pro Klienta využitelná. 

2) Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu 

a to s účinností ke konci šestého kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3) Po zániku Smlouvy je Statutární auditor povinen protokolárně předat Klientovi bez 

zbytečného odkladu veškeré dokumenty, které obdržel v rámci plnění této Smlouvy. 

4) Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků 

z odpovědnosti za škodu či újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o licenci, 

ustanovení o zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

 

X.  

Další ujednání 

1) Každá změna Smlouvy musí být provedena formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

Každý dodatek, vzestupně číslovaný, musí být vypracován ve čtyřech vyhotoveních a musí 

být podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. 

2) Vztahy vyplývající z této Smlouvy, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí 

právními předpisy platnými v České republice, a to zejména občanským zákoníkem. 

3) Statutární auditor je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy včetně jejích příloh 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

a rovněž na profilu Zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní 

předpis. Uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí Klient. 

5) Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

6) Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po 

dvou vyhotoveních. 



 

16 

 

7) Statutární audit, nevyplyne-li z povahy věci jinak, bude vykonáván v sídle Klienta a dle 

potřeb i v sídle Statutárního auditora. 

8) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy smluvními stranami. 

 

V Praze dne ______________________ 

 

Národní inovační fond, investiční společnost, a.s.  APOGEO Audit, s.r.o. 

 

____________________________    ____________________________ 

Jméno:  [BUDE DOPLNĚNO]     Jméno: Ing. Tomáš Brabec 

Funkce: [BUDE DOPLNĚNO]  Funkce: jednatel 


